BO TAI CHINH CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
HOI DONG THI NANG NGACH Độc lập - Tự do - Hanh phúc

CÔNG CHỨC NĂM 2024

Số: #9 /TB-HĐTNNCCHC2024 . Hà Nội, ngay2Z9 thang 7năm 2024

THONG BAO

]

Trién khai ky thi nâng ngạch công chức hành chính lên cán sự, chuyên viên,
chuyên viên chính và nâng ngạch công chức chuyên ngành dự trữ lên kỹ thuật

viên bảo quản, kỹ thuật viên bảo quản chính năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1713/QĐ-BTC ngày 23/7/2024 của Bộ Tài chính về
việc ban hành các Đề án thi nâng ngạch công chức hành chính, chuyên ngành kế
toán, thuế, hải quan, dự trữ của Bộ Tài chính năm 2024; Quyết định so 1715/QĐ-
BTC ngày 23/7/2024 của Bộ Tài chính thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công
chức hành chính lên cán sự, chuyên viên, chuyên viên chính của Bộ Tài chính năm
2024, Hội đồng thi nâng ngạch công chức hành chính năm 2024 thông báo:

1. Thời gian dự kiến:
1.1. Thi trắc nghiệm trên máy tính (Kiến thức chung, Ngoại ngữ): ngày

13/8/2024 (01 ngày, Thứ ba);
1.2. Thi viết (Chuyên môn, nghiệp vụ): Chiều ngày 14/8/2024 (0,5 ngày,

Thứ tư).
2. Địa điểm thi: Tại Học viện Tài chính: Số 69 phố Đức Thắng, phường

Đức Thắng, quận Bắc Từ Liêm, TP. Hà Nội.
3. Về tài liệu ôn thi:
3.1. Hội đồng thi không tổ chức ôn thi, để nghị công chức tham dự ky thi

chu động ôn tập.
3.2. Đối với nội dung thi trên máy tính (Kiến thức chung, ngoại ngữ): công

chức tham khảo danh mục tài liệu dùng cho việc xây dựng ngân hàng câu hỏi kèm
theo Quyết định số 1090/QD-HDXDNH ngày 05/10/2021 của Hội đồng xây dựng
ngân hàng câu hỏi, Bộ Nội vụ.

3.3. Đối với nội dung thi viết (Chuyên môn, nghiệp vụ): công chức tham
khảo danh mục tài liệu của Hội đồng thi nâng ngạch công chức hành chính năm
2024 (dinh kèm).

(Danh mục đăng tải trên Công thông tin điện tửBộ Tài chính
hffp:/WWwW.tnoƒ.øov.vn)

4. Hội đồng thi nâng ngạch công chức hành chính năm 2024 sẽ thông báo cụ
thé về danh sách thí sinh đủ điều kiện và các thông tin liên quan đến kỳ thi trên

2

Cổng thông tin điện tử của Bộ Tai chính tại địa chi: http:/;Awww.mof.gov.vn. Đề

nghị các đơn vị và công chức dự thi chủ động theo dõi dé kịp thời nam bắt thông
tin.

Hội đồng thi nâng ngạch công chức hành chính năm 2024 thông báo dé các
đơn vi, công chức tham dự kỳ thi được biết và triển khai thực hiện./.7ˆ
Nơi nhận:
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc BTC;
- Chủ tịch HDT (dé b/c);
- Cổng TTĐT Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, HĐTNNCCHC2024

d0..vy,

TM. HOI PONG
KT. CHUTICH

TICH
đến
ane"

Bo,
alist

ye

PHO VU TR G VU TO CHỨC CAN BO
+>

\J

Nguyễn Xuân Trường